
                                                                                  Приложение  

                                                                                        к приказу ГБУ ДО «КЦЭТК»  

                                                                                       от «19» мая   2022 г. №114-осн 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания оргкомитета (с правом жюри)  

краевого (заочного) этапа Всероссийского конкурса на лучшую поделку  

из вторичного сырья «Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов  

и повторное использование материалов» 

 

Дата заседания: 13 мая 2022 г. 

Место проведения: г. Ставрополь, ул. Лермонтова, 148 

 

Оргкомитет (с правом жюри) 

 

Зима Татьяна Михайловна  

(председатель) 

директор ГБУ ДО «Краевой центр 

экологии, туризма и краеведения» 

Гапонова Наталья Николаевна  заместитель директора по УВР ГБУ ДО 

«Краевой центр экологии, туризма и 

краеведения» 

Борисова Нина Ивановна методист ГБУ ДО «Краевой центр 

экологии, туризма и краеведения» 

Репко Анна Николаевна старший методист ГБУ ДО «Краевой 

центр экологии, туризма и 

краеведения» 

Кудашкина Яна Андреевна 

(секретарь оргкомитета) 

методист ГБУ ДО «Краевой центр 

экологии, туризма и краеведения» 

 

Слушали: 

Секретаря организационного комитета методиста отдела путешествий и 

экскурсий ГБУ ДО «КЦЭТК» Кудашкину Яну Андреевну об итогах краевого 

(заочного) этапа Всероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного 

сырья «Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов и повторное 

использование материалов» (далее – Конкурс). 

Конкурс проводился в двух возрастных категориях: «Эколята - Дошколята» 

(воспитанники дошкольных образовательных организаций) и «Эколята» (учащиеся 

начальных классов школ).  

В Конкурсе приняли участие более 8000 обучающихся образовательных 

организаций муниципальных и городских округов Ставропольского края: 

Андроповского, Буденновского, Предгорного, Кочубеевского, Красногвардейского, 

Туркменского, Шпаковского муниципальных округов; Ипатовского, Кировского, 

Петровского городских округов и городов Невинномысска, Железноводска, 

Лермонтова, Пятигорска. 

Члены жюри оргкомитета, рассмотрев и обсудив материалы работ, 

представленных для участия в Конкурсе 
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ПОСТАНОВИЛО: 

 

1. Признать в краевом (заочном) этапе Всероссийского конкурса на лучшую 

поделку из вторичного сырья «Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов 

и повторное использование материалов» в категории «Эколята - Дошколята» 

(воспитанники дошкольных образовательных организаций):  

 

- победителями (I место) – вручить дипломы ГБУ ДО «Краевой центр 

экологии, туризма и краеведения» (далее – Центр): 

     - муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад №14 «Сказка» г. Пятигорска;  

- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №18» п. Цимлянский Шпаковского муниципального округа; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №18» Предгорного муниципального округа Ставропольского края. 

 

- призёрами (II место) - вручить дипломы Центра: 

- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №1 «Росинка» с. Кочубеевского Кочубеевского 

муниципального округа; 

- муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский 

сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому направлению развития детей №20 «Буратино» с. Сухая Буйвола 

Петровского городского округа; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №28 «Мишутка» станицы Незлобной» Георгиевского городского 

округа. 

 

- призёрами (III место) - вручить дипломы Центра: 

- муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №4 «Ромашка» г. Светлограда Петровского городского 

округа; 

- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №16-а 

«Теремок» с. Северного Александровского муниципального округа; 

- муниципальное дошкольное образовательное учреждения детский сад №21 

«Гнездышко» с. Раздольного Новоалександровского городского округа; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №5 «Теремок» города-курорта Железноводска Ставропольского края; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-

речевого развития детей №5 «Белочка» с. Крымгиреевского Андроповского 

муниципального округа; 
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- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-

эстетического развития воспитанников №3» с. Овощи Туркменского 

муниципального округа; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр 

развития ребенка - детский сад №14 «Ёлочка» г. Лермонтова; 

- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №19 «Родничок» Левокумского муниципального округа Ставропольского края. 

 

2.  Признать в краевом (заочном) этапе Всероссийского конкурса на лучшую 

поделку из вторичного сырья «Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов 

и повторное использование материалов» в категории «Эколята» (учащиеся 

начальных школ):  

 

- победителями (I место) – вручить дипломы Центра:  

- муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

«Районный детский экологический центр» г. Светлограда Петровского городского 

округа; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №6 г. 

Пятигорска; 

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8 посёлка Катасон Будённовского района» 

(дошкольное отделение). 

 

- призёрами (II место) - вручить дипломы Центра: 

- муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» посёлка Затеречный Нефтекумского района 

Ставропольского края; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №21» п. Горный Предгорного муниципального 

округа; 

- муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №15» с. Ивановского Кочубеевского муниципального 

округа. 

 

- призёрами (III место) - вручить дипломы Центра: 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №30 

г. Пятигорска; 

- муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №10» с. Покровского Красногвардейского 

муниципального округа; 
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- муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №11» с. Красногвардейского Красногвардейского 
муниципального округа;

общеобразовательная школа №4 имени Героя труда Ставрополья П.В. Лобанова», 
пос. Верхнестепного Степновского муниципального округа Ставропольского края;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №31 со спортивным уклоном г. Пятигорска;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр 
дополнительного образования Ипатовского района Ставропольского края;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4 города Ставрополя.

3. За активное участие в Конкурсе участникам вручить сертификаты ГБУ ДО 
«КЦЭТК». Работы победителей направить в город Москва для участия в 
федеральном этапе Всероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного 
сырья «Наши друзья - Эколята за раздельный сбор отходов и повторное 
использование материалов».

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

Председатель Т.М. Зима

Члены жюри

Секретарь Оргкомитета ^  Я .А. Кудашкина

13 мая 2022 г.


